vinea que est ad perero afronta de I latiis in vinea

de Oriolo et de alia in campo de Doda, et de III vinea

de Seniolfo et de IIII de Oriolo vinea. Quantum in-

fra istas afrontaciones includunt sic vindimus tibi

ipsa peccias V de vineas ab inteíj;TO, cum exio vel re-

í^resio suo propter pretium soliditas VIIII in rem va-

lentem et est manifestum quicquid exinde faceré vo-

lueritis liberam et firmisimam in üei nomine abeatis

potestatem. Si quis contra hanc ista carta vindicio-

nis venerit pro inrumpendum non hoc valeat vindi-

care set componat ista carta cum omni sua inmelio-

ne in duplo. Facta ista carta XV kalendas Julii an-

no VIIII regnante Uco rege.—Signum Bellida femi-

na.—Signum Consalva femina qui ista carta vindic-

cionis fecimus et testes firmare rogavimus.—Sig-

num Ratefredo. —Signum Savarico.—Signum Wi-
fredo.

Seniofredo presbítero qui ista carta scripsit et

subscripsit die et anno quod supra (1).

MMCLXIII

Donación que Eriberto, Mirón y Barsandus,

sacerdotes, hicieron por disposición del difunto

Petrone, á la abadesa Indilberg^a, de una heredad

sita en los valles de RipoU y Vallfogona, en el

año 996.

In Dei no'mine. Ego Eribertus, et Mirone, et Bar-

sandus sacerdotes, manifestum enim quod jussit no-

bis condam Petroni quod nobis faciamus carta dona-
cionis ad Inbilberga gratia Dei abbatissa de ipsum
suum alodem quod abeo in Valle-fecunda id est ip-

(1) Arch. Cor. Arag., Escrs. del conde Ramón Borrell, n.** 11.
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sas vineas et et térras qui nobis advenit de

condam Petroni qaod ille jussit et nos judicium obli-

g-avimus asserie condicione ordinante judice sicdo-

namusnamque tibi sicut superius resonat quod in

ipsas scripturas ille emit et est in comitatu Ausona in

valle RiupuUo in Valle-fecunda et affrontat de orien-

tis ad ipsa Stela de raeridie in ipsa cirereda, de oci-

diio in Rio de Arcamala, de vero circi in serra Sancti

Joannis, quantum in istas IlII.or afrontaciones inclu-

dunt sic donamus namque tibi sicut in ipsas scriptu-

ras resonat totum ab integrum cum exio et regresio

earum. Quod si nos donatores aut ullusque orno qui

contra hanc ista scriptura donacionis venerit ad in-

rumpendum non lioc valeat vindicare set componat

hec omnia in duplo cum omni suainmelioracione, et

in antea ista scriptura firma permaneat omnique
tempore. Facta ista scriptura VI kalendas Octuber

anno VIIII reg-nante Uco reie. —Aeribertus sacer.

—Miro sacer. —Garsandus sacer qui ista scriptura

donacionis pariter fecimus et testes firmare rog-avi-

mus. — Sig'num Reiemundus. — Sig^num Mironi.

—

Signum Galinno.

Oliba presbiter qui ista karta donacione scripsit

et subscripsit die et anno quod supra (1).

MMCLXIV

Donación que Aznar hizo á su hija Ele de dos

mansos sitos el uno en Torrente, del valle de Ri-

poli, y el otro en la villa de Ennegos, con la mi-
tad de la heredad nombrada de la Toveria, en el

año 1002.

In nomine Domini. Eg-o Asenario tibi filia mea
Elo devota certum quidem et manifestum est enim

il) Arch. Cor. Arag., Escríi. del conde Bamón BorreU, n." 15.
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quia sic placuit in animis meis, et placet, nullus

quoqae g-entis imperii nec suadentis ingenio set

propria expontanea liec eleg*it naihi bona voluntas ut

tibi filia mea Elo fació tibi carta donacionis de ipsum

meum alodem qui milii advenit de parentorum

meonim vel de excamiacione et est ipsum alode iu

comitatu Ausona in valle Ripullense in locum quem
vocant torrente, maso I cum suo super pósito, et tér-

ras cultas vel incultas et cum silvis et g-arriciis et

cum exiis et regresis earum propter tuam heredita-

tem, et in alio loco in villa que vocant Enneg-os ipso

maso ubi Bera habitat cum suo super pósito et ciim

orto, ortalibus, et cum térras cultas vel incultas et

ipsa medietate de ipsa joveria, et afrontat ipsum

alodem de parte orientis in flumen Malatoscha, et

de meridie in flumen Teder, et de circi in ipsa chai-

milla, et de occiduo in vinea de Galinno ad ipsa con-

trella. Quantum infra istas 1111.°^ afrontaciones in-

cludunt ipsa hec omnia superius scripta sic dono ti-

bi filia mea Elo devota et est manifestum, quod si

ego Asenario aud ullusquehomo qui contra ista car-

ta donacionis venerit ad inrumpendum non hoc va-

leat vindicare sed componat in duplo cum omni sua

inmelioracione et ira Dei semper incurrat et ab Ju-

das Scariot participem abeat amen, et in antea ista

carta donacione firma et stabilis permaneat omnique
tempore. Facta carta donacione VIII idus Februarii

anno VI regnante Radberto rege.—Signum Asena-
rio, qui ista carta donacione fecit et testes firmare

rogavit.—Signum Barone. —Signum Amalle.— Sig-

num Suniario.

Argemirus presbiter qui ista carta donacione

scripsit et subscripsit die et anno quod supra (1).

(1) Arcb. Cor. Arag., Escrs. del conde Ramón Borrell, n.° 6L
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MMCLXV

Üonaciüu que Goltredus y su mujer Richards,

hicieron al monasterio de religiosas benedictinas

de San Juan, con motivo de haber tomado el há-

bito en él su hija Ema, de todo lo que podía per-

tenecerle por sus legítimas paterna y materna so-

bre los bienes que poseían ó pudieran poseer en

los condados de Gerona, Ampurias, Petrariense y
de Ausona, especialmente en una heredad sita en

la villa Tennas, del valle de Ripoll, en el año 1006.

In nomine Dei et Salvatoris nostri Jesu-Christi

propiciante ipsius clementiam XVII kalendas Genua-
rii venit Goltredus cum uxore sua Richards et cum fi-

lia sua Ema ad domum Sancti Joannis monasterii et

ad domna Ing-ilberg-a relig-iosima vel abbatissa ejus-

dem monasterii vel ejus congregacione Petens ut

ibidem filiam suam supra nomínala Emam cum om-
ni ereditate sua traderent sicut et fecerunt; ideo nos

erg-o Goltredus et uxor sua Richards donamus adque

trademus in sua divisione quem dividat cum fratres

et' sórores suas alodem que abemus in comitatu Au-

sona in valle RiopuUensis vel in villa que vocant Ten-

nas sive in qualicumque loco nos abemus aut abere

debemus vel infra ipsos términos de Riopullo et in

comitatu lerundense et in comitatu Inpurdaniense,

et in comitatu Pedraliense id sunt kasas, kasalibus,

curtis vel ortis, terris et vineis cum illorum arbori-

bus; í'álvis g-arricis, aquis aquorum vieductibus vel

reductibus, cultum vel eremum, que habemus vel

abere debemus per quacumque voce cum illorum

aífrontaciones, hec omnia sicut superius resonat do-

namus in sua divisione ad filia nostra Ema, et ego

(ioltredus et uxor sua Richards donamus adque tra-

demus filia nostra Ema cum sua divisione ad domum
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Sancti Joannis Babtiste vel monasterii et ad domna
Ing-ilberg-a abbatisa vel ibidem servientes presenti-

bus scilicet adque fiitiiris ut ibi Deo serviat sub re-

g-ula Sancti Benedicti abbatis. Quod si ego Goltre-

dus et uxor mea Richards, aut ullusque homo qui

contra hanch ista tradiccione vel donatione ad in-

riimpendum venerit aut nos ipsi venerimus non hoc

valeat vindicare set componat aut componamus liec

omnia superius scripta quantum ad eo tempore in-

meliorata fuerit in duplo predicto monasterio et in

antea ista tradiccio vel donacio firmis permaneat.

Facta tradiccio vel donacio XVII kalendas Genua-
rii anno X reg'nante Radevertus rex.—Sig^num Gol-

tredo. —Richards qui ista tradicio fecimus et tes-

tes fírmare rog-avimus.—Miro sacer.—Arnaldus sub-

diaconus.—Sig'num Oriol.—Sig-num Moratone.

Savaricus sacer qui ista tradicio scripsit et subs-

cripsit die et anno quod supra (1).

MMCLXVI

Venta iiecha por el conde de Besalii Bernardo

y su mujer Toda, llamada Adalez, á Ardreman de

un alodio sito en Layes, condado de Ausona, en el

año 1006.

In nomine Domini. Eg-o Bernardus g-ratia Dei

chomes et uxori sue Tota que vocant Adalez, chomi-
tesa, vinditores sumus tibi Ardeman ipsum nos-

trum aulodem qui est in chomitatum Ausona, in lo-

cum que dicunt Lasez vindimus tibi excepto ipso kas-

tro ipsa medietate et in ipso alode quod condam Bo-
nefilius ibi comparavit de homo nomine Gaucefredo
vel filiis suis nobis venundavere, vindimus tibi ipsa

medietate id est in kasas, chasalis, curtis, córtales,

(1) Arch. Cor. Arag., Escrs del conde Ramón Borrell, n.** 79.

30-XV
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ortis, ortalis, pomiplieris vel inpomiferis, vineis, vi-

nialis, molinis, molinaris, aquis aquarum vie duc-

tibus vel reductibus, silvis, g-aricis omnia in omni-
,

bus qui dici vel nominari potest totum ab integrum,

et affrontat ipso alode de parte orientis in ipsa rocha

de Cheralto et pervadit iisque ad choma-mala et per

ipsas Terradelas et usque ad ipsa Calmo, et de meri-

die in kastro Bejuino et pervadit usque in flumen

Tecero vel ad ipsa Ola et de occiduo in rivo de Valle-

fecunda et pervenit ad ipsas curtes, et de parte vero

circi in kastro Palumbo et pervadit usque ad ipsa

calmo. Quantum in istas aífrontaciones includunt

sic vindimus nos vobis ipsum alodem quod superius

resonat ipsa medietate ab omni integ-rietate ad tuum
proprium cum exiis vel reg-resiis earum in propter

pretium solidos CL et est manifestum, quod si nos

vinditores aut ullusque homo qui contra hanc ista

carta vindicionis veiierit ad inrumpendum non hoc

valeat vindicare nec commutare sed componat ipsum
hec omnia quoi superius resonat in duplo cum om-
ni sua inmelioratione et in antea ista carta firma

permaneat modo vei omnique tempore. Facta ista

carta vindicionis anno VIIII reg-nante Rodberto reg*e

filio Ug*one mag-no.—Sig-num Bernardus g-ratia Dei

Comes.—Sig*num Tota que vocant Adalez.—ñig-num

Guischafredo.—Sig-num Miro.—Signum Frug-a.

Gilabertu sacer qui ista carta vindicionis scripsit

et subscripsi die et anno quod supra (1).

MMCLXVII

Pig-uoración del alodio que fué de Ardemán
hecha por Oliva al conde de Besahl Bernardo, en

el año 100().

(1) Arch. Cor. Arag., Escrs. del oondo Ramón BorreU, ii." 77.
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In nomine Domini. Eg*o Oliba inpig-norator sum
tibi Bernardo comité ipsiim alodem qui fuit de Arde-

man vel uxori siie Lobatona, qui est in comitatu Au-

sona in valle Riopullo in villa ¡vareases et in ejus

ajacencias et aífrontat de oriente id est kasas, kasa-

libiis, curtis vel ortis, terris, vineis, pratis, pascuis,

silvis, g-arricis, aquis, aquarum, vieductibus vel duc-

tibus omnia et in ómnibus quiquid dici vel nomi-
nari potest, et affrontat predictum alodem de orien-

te in rio Pudedeo (1), et de meridie in medio numen
Tecere sive in Riba Mala, et de occiduo jam dicta

Riba Mala, et de circi ad ipso eolio de ipsa Archa et

in alio loco in ipsa villa que dicunt Foliosa ipsos

mansos qui fuerunt de Reimundo vel de uxori sue

nomine Ricliel id sunt kasas, kasalibus, curtis, ortis,

ortalibus, terris, silvis et eremis cultum vel incul-

tum omnia et in ómnibus et afrontat hec omnia de

parte orientis in villa Texoncel, et de meridie in ip-

so campo, et de occiduo in rio que dicunt Balcabug*

et de vero circi in Tag-a; et in alio loco que dicunt

Brug'era ipso maso qui fuit de condam Amalrig-o id

sunt kasas, kasalibus, curtis vel ortis, terris, vineis,

pratis, pascuis, silvis, g'arricis, aquis, aquarum vie-

ductibus vel reductibus omnia et in ómnibus totum

ab integTum cum fines vel termines earum ubicum-
que invenire potueritis quod condam Amalricus

vocem abuisset hec omnia super se dicta vel nomi-
nata sic impig-noro ego Olibane tibi Bernardus comes
propter solidos CC. septuag-inta g-rosos et ipso maso
de Brugera propter mulo qui fuit de Bernardo de Pa-

lera, si eg-o ahuero tibi istos jam dictos solidos in rem
valentem et ipso jam dicto mulo VIII dies post anno
novo primo veniente tune reddas mihi ista scrip-

tura et jam dictos alodes, et si eg-o tibi non ahuero
et tibi non tradidero in tua potestate aut in tuos mi-

(1) ¿Pudendo?
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SOS in ipso loco ubi tecum convenire posum tune do-

no tibi jara dictos alodes licencia ad faceré quod-

cumque volueris et si in ipso loco ubi mecum con-

venieris non acedimus aut misum cunctum accipies

quando eg-o abere possumus, quod si eg"o Olibane aut

uUus vivens homo utriusque sexus qui contra hanc
impignoracione vel donatione de predicto plácito in

antea venerit ad inrumpendum non hoc valeat vin-

dicare quod requerit, sed componat hec omnia in

duplo, et in antea plenam abet firmitatem. Facta

hanc scriptura nonas Decembris anno X reg-nante

Radevertus rex.—Sig-num Oliba qui hanc inpig-nora-

tione vel donatione sicut insertum est fecit et firma-

re rog-avi.—Sig*num Salla.—Sig-num Seniofredo cura

litteras superpositas et rasas et emendatas.

Savaricus sacerdos qui hanc scriptura scripsit

et subscripsit die et anno quod supra (1).

MMCLXVIII

Venta que Truitarioy su mujer hicieron al sa-

cerdote Fraiane, de unas tierras con sus casas, si-

tas en Rastro Olone de Terraciola y Valle-Posti-

cios, del condado de Manresa, en el año 1009.

In nomine Domini. Eg-o Truitario et uxori mea
Gersindis femina vinditores sumus tibi Fruiane sa-

cer emptore per hac 'scriptura vinditionis nostre

vindimus tibi térras cuitas vel heremas, cum casas et

curtes et ortos cum illorum totis arboribus qui ibi-

dem sunt nostrum proprium quod habemus in co-

mitatum Menresa in kastrum Olone in Terraciola in

Valle Posticios, quod nobis advenit per nostra com-
paratione sive per decimum vel peromnesque voces;

et afrontant predictas casas cum ipsas térras et ipsos

ortos, cum ipsos arboribus; de parte orientis in ipso

(1; Arcb. Cor. Arag., Escrs. del conde Bamón BorreU, n.^ 78,
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alaude de Uzalardo vice-comite; de meridie in vinea

de Leopardo; de occiduo in ipso torrente qui discu-

rrit de Villa-seca; de circi in ipso pug"io que dicunt

de Sunlo vel in ipsa alaude de te eraptore, et ipsas

alias térras que fuerunt de condam Patricio, afron-

tat de orientis in térra de te emptore vel heres sive

in ipso torrente; de merid'.e in térra de Trasuario vel

suos heres, de occiduo in térra de te emptore; de

circi in via. Quantum istas totidem afrontaciones

includunt omnia lioc tibi vindimus totum ab integre

in propter pretium mancusos III et medio de auro

placibile, quod tu emptor omnem hec pretium nobis

dedisti et nos vinditores ad presens manibus nostris

accepimus est manifestum. Quem vero predicta om-
nia que nos tibi vindimus de nostro jure in tuo tra-

dimus dominio et potestatem ab omni integritatem

ut quic quid ex inde faceré vel judicare volueris li-

beram in Dei nomine plenam babeas potestatem si-

mul cum exios et regresios earum ad tuum pro-

prium. Quod si nos vinditores aut ullusque homo
qui contra hac vindicione venerit pro inrumpendum
non hoc valeat vindicare set componat aut compona-
mus tibi hec omnia in duplo cum omnem suam in-

melioratione et in antea ista vindicio firma perma-
neat omnique terapore. Facta vindicione XV kalen-

das Julii anno XIII regnante Roberto rege.—Sig-

num Truitario.—Signum Gersindis femina nos qui

ista vindicione fecimus et firmare rogavimus.—Sig-

num Seniofredus.—Signum Aetius.— Guisadus.

Signum Galindus levita qui hec scripsit et subs-

cripsit die et anno quod supra (1).

MMCLXIX
\'cnta que Morgado y su mujer Godevira, hi-

(1) Arch. Cor. Arag., Escrs. del conde Borrell, n." 95.
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cieroa á la abadesa Ing-ilberga, de uu cercado de

tierra sita en el término de la villa de Jes, del va-

lle de Ripoll, en el condado de Ausona, en el año

1010.

Tn nomine Domini. Ego Morg-adus et uxori sne

Godevira vinditores sumas tibi Ing-ilberg-a abbatissa

hemptrice per hanc scriptura vindicionis nostre vin-

dimus tibi closo I de térra qui nobis advenit de ipsa

emenda quod prendidit de Olibane et est ipse closus

in comitatu Ausona in valle Riopullense val in ter-

minio de villa Jes et affrontat ipse closus de oriente,

in torrente de Calilla, et de meridie in flumen Tezer

de occiduo in strada, et de circi in térra de nos vin-

ditores, quantum in istas aífrontaciones includunt

sic vindimus tibi ipsa térra vel ipse closus tantum

quod nos pediculamus et fixuratum est ab integrum

cum exio et reg^resio earum in propter pretium soli-

dos VI íq rem valentem de nostro juro in tuo tradi-

mus, dominio potestate abendi, vindendi, donandi

seu comutandi; quod si nos vinditores aut uUusque
homo qui contra hanc ista karta vindicione venerit

ad inrumpendam non lioc valeat vindicare set com-
ponat ipsa térra in duplo cum omnem suam inme-
liorationem et in antea ista karta vindicione firma

et stabilis permaneat omnique tempore, Facta kar-

ta vindicione X kalendas Augusti anno XIIII rega-

ñante Radevertus rex.—Sig'num Morg-adus. — Sig*-

num Godevira qui ista karta vindicione fecimus et

firmare rog'avimus.—Sig'num Orseto.—Sig*num Gui-
llado.—Signum Abone presbiter.

Sabaricus sacer qui ista karta vindicione scripsit

et subscripsit die et anno quod supra (1).

(1) Arch. Cor. Arag., Traslado de las escrs. del conde Ramón
Borren, n." 9S,
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MMCLXX

Düuación hecha por Bernardo Talhi térro, con-

de de Besahí, á su hijo y sucesor Guillermo, del

castillo de Taltavull, con las aldeas de Vingrau y
Alentad, el castillo de Pena v las abadías de San-

ta María de Cubera y San P^steban de Tcd ó Mo-
uastir, en el año 1011.

Iq nomine domini ego Bernardus g-racia Dei co-

mes donator sum tibi fiiio meo Guillelmo per hanc

scripturara donatíonis mee dono tibí ipsum caste-

Ilum quera dicunt Talteuul simul cum ipsis uillis

quas dicunt calentad et ving-rat cum illonim termi-

nis et ipsara terram quam eg'o adquisiui de comita-

tu Redensi per donum petri episcopi totam in ómni-

bus. Et abbatia Sánete Marie de Cubera cum ómni-

bus que ad illa pertinere uidentur et cum suis ter-

minis et ipsum castelium quod dicunt Penna cum
ipsa térra quam eg-o adquisiui de Comitatu Rossi-

lionensi et ipsam abbatiam Sancti Stephani que cst

iuxta flumen Ted cum ómnibus que ad illam perti-

nere uidentur et cum suis terminis. Hec omnia su-

perius scripta dono ego iamdictus Bernardus comes
tibi iamdicto filio meo Guillelmo ad proprium alau-

dem. In tali conuentu ut dum eg-o uixero teneam
et possideam et post obitum meum remaneat tibi si-

cut superius est scriptum et si tu mortuus fueris re-

maneat ad fratrem tuum et si ille uiuus non fuerint

(fuerit) remaneat ad nepotem meum Arnallum. Et

¿i unquam aliquis homo fuerit qui tibi donet consi-

lium ut tu hec dimitas et non tencas sit infidelis et

deceptor sicut fuit iudas proditor. Et si tu eum cre-

dideris aut per te ipsum hec feceris notum sit óm-
nibus quia nichi uales. Facta carta donationis vi

idus iulii anno xvi regnante Raudeberto rege. Sig)58
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num bernardus gratia Dei comes qui hanc cartara

donationis fecit et firmare rog-auit. ^ Sig^Qum
Ademar. Sig^JíQum Seger bernard. Sigi^num Petrus

de bel audel. Adabertns j55(. Sig-j^So^™ Oliba uice

comes perapertusensis. Jolíus dechonns (diacho-

nus?) qui hanc cartam donationis scripsi et subQgdie

et anno quo supra (1).

MMCLXXI

Donación que Leimeg-ardis, religiosa de San

Juan de las Abadesas, hizo á dicho monasterio de

una heredad sita en el Vallespir, en el año 1012.

In nomine Domini. Eg-o Leuzegardis femina, qui

sura tradita Sancli Johannis fació scriptura dona-

cionis ad domum Sancti Johannis Babtisle monaste-

rii de ipsum meum alodem quod habeo in comitatu

Valle-asperii in locum que vocant Tres-mals, ipsum

mansum quod ibidem habeo ubi Odg'er habitat cum
pratis, paschuis, silvis, g-arricis, vieductibus vel re-

ductibus omnia in ómnibus quantum ibidem habeo

vel habere debeo et in Archos ipsa mea vinea quod

tenet Senfredus et in Villare Kalvo, dono ad Domum
Sancti Johannis jam supra dicto Monasterio ipsos

ambos mansos quod ibidem habeo unum ubi Sinfret

habitad et alium Johannes abitat et in villa que vo-

cant Bula ipsa mea vinea quod supra scriptus Sinfre-

dus tenet, et advenit michi iste alodes supra scrip-

tus de g-enitore meo nomine Sinfret. Ig-itur ego Led-

g-ardis Deo-vota dono istum alodem supra scriptum

ad domum Sancti Johannis Babtiste monasterii to-

tum ab integ-rum omnia et in ómnibus quantum ibi-

dem abeo vel abere debeo, in kasas kasalibus, or-

tis, térras caltas, vel incultas, pratis, pascuis, sil-

(1) J. Míret y Sans. Documentos inéditos del Condado de Bcsnlú.
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vis, g-arricis, vieductibus vel reductibus orania et

in ómnibus cum terminis et affrontacionibus suis

propter Deum et reraediam anime mee, et attVontat

iste alodis supra scriptus de una latus in serra de

Kastaniario?, quantum infra istas aífrontaciones in-

cludunt sic dono ad domum Sancti Joannis monas-

terii propter Deum et remedium anime mee. Facía

ista karta donationis III idus Aug-usti anno XVI reg-

nante Kodberto reg*e.—Sig-nura Ledg-ardis Deo-vota

qui ista carta donacionis fieri jussit et testes firma-

re rog-avit.—Sig'num Abo presbiter. —Signum Gis-

cafredus. —Sig'num Renardus. - Signum Giscafre-

dus.

Onofredus clericus qui ista donationis scripsit et

subscripsit die et anno quo supra (1).

MMCLXXII

Venta c|iie Languard y su mujer Frug hicie-

ron á ísarn, de 4 piezas de viña sitas en la tor-

ceda de Castelolí, en el condado de Manresa, en

el año 1014.

In nomine Domini. Eg-o Lang'uard et uxori sua
Frug* vinditores sumus tibi Issarnus emtore per
lianc scriptura vindiccionis nostre vindimus tibi IIII

pecias de vineas nostras proprias quod abemus in

chomitatum Minorresa in Chastrum Aulo adipsa To-

recela; advenit nobis de complantacione sive per om-
nesque voces et afronta ipsas IIII pecias de vineas
de parte orient in vinea de Tnguncia de meridie in

clioma de Folchoradus de hocciduo in torent qurente
de circit a ipsa Fig-erola. Quantum infra istas IIII

afrontaciones includunt sic vindimus tibi ipsas IIII

pecias de vineas totas ab integ-ras cum exios et re-

{í) Arch. Cor. Arag., Escrs. del conde Borrell, n.° 102.

31—XV
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gresios earum in propter precium manchosus II in

res valentem et nichil ex inde de ipso precio aput

vos emtores non reraansit et est manifestum. Quem
vero predicta ipsa hec omnia quod superior inserta

de nostro juramus in tuo tradimus dominio et potes-

tates ad faciendum omnia quod volueris quod si nos

vinditores aullusque omo venerit ad inrumpendum

non hoc valeat vindicharet set componamus tibi in

duplo cum omneni saam inmelioraciones et in antea

ista vindiccione firma estabilis omnique tempore.

Facta vindicione II kalendas Aprelis anno XVIII Ro-

berto reg-e. — Sig-num Lang-uard. — Signum Frug*

qui ista karta vindicione fecimus et testes firmare

rogavimus.—Signum Gonbert. —Signum Bonefilio.

—Sig^num Mir.

Sala presbiter qui scripsit et subscripsit die et au-

no prefixo (1).

MMCLXXIII

Venta que Gothcefred hizo á EIo, monja de

San Juan de las Abadesas, de una heredad con

sus casas, huertos, etc., sita en la villa de Enne-

genos del valle de RipoU, en el año 1016.

In nomine Domini. Eg-o Gothcefredus vinditor

sum tibi Elo femina Deo vota per hanc scriptura

vindicionis me vindo tibi alodem meum proprium

qui mihi advenit per parentorum vel per compara-
tione sive per excaraiacione vel per qualicumque vo-

ce, est in comitatu Ausona in valle Riopullo in lo-

cum que vocant Torrent, vel in villa Enneg-onos vel

in alio torrente, et habet aífrontaciones de parte

orientis in rivo de Malathosca, de meridie in flumen
Tezer, de hocciduo in Calmilla, de circi in Contrela in

(1) Arch. Cor. Arag., Escrs. del conde Borrell, n.** 110.
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vinea Calinno. Quantum infra istas affrontaciones

includunt sic vindo tibi eg-o Gotcefredus ipso maso
in Torrente, ipsa mea ereditatem, id sunt casas, ca-

salibus, ortis, ortalibus, térras cultas vel ermas cum
eorum arboribus, pomiferis vel inpomiferis, pratis,

pasquis, silvis, caricis, vieductibas vel reductibus,

aquis, aquarum in omnia et in ómnibus sive in villa

Enneg*onos sive in alio torrente ipsa mea ereditate

ab integ-rum cum exiis vel reg-resiis earum in prop-

ter pretium mancausus V in auro óptimo et est mani-

festum, quod si eg-o vinditor aud ullusque omo sive

de eredibus vel pro eredibus qui contra hanc ista

carta vindicione venerit pro inrumpendum non hoc

valeat vindicare set componat in duplum, et in an-

tea ista carta vindicionis firma permaneat omnique
tempore. Facta carta vindicione VIII idus Julii an-

nos XX*i reg'nante Raudebertus Rex.—Sig-num Got-

cefredus qui ista carta fieri jusit et testes firmare ro-

gavit.—Sig-num Poncio subdiaconus.—Sig-num Odo.

—Sig-num Galino.

Wifredus sacer qui ista carta rog-itus scripsit et

subscripsit die et anno quod supra (1).

MMCLXXIV

Definición y evacuación que hicieron de los

diezmos y primicias de la iglesia de Santa Colo-

ma del Conflent, á favor del vizconde Seniofredo,

los hombres de dicha parroquia, por tenerlas el

conde Bernardo y su hijo Seniofredo en propio

alodio junto con dicha iglesia, en el año 1019.

Condiciones sacramentorum ex ordinatione Baro

sacer, et judice, Sendred et in presentía vel in pla-

cí) Arch. Cor. Arag., Escrs. del conde Borrell n." 117.
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cito dompno Bernardo comité et fratri suo dompno
Gifredo et in presentia Erradi, Güillermi, Sentelli et

Seg-arius et Arnaldus Bonefilius et frater ejus Rei-

nardus, Bernardas de Olivos, Oriolus et Guitardus

Mir et Rodbal, saione, et aliorum bonorum liomi-

num qui ibidem aderant in istorum siipradictorum

presentia, a peticione Seniofredo vicecomite unde
petivit omnes liomines habitatores in parrocliia Sane-

ta Columba, simul cum illorum mandatario nomine
Bernardas qui illorum voce prosecutus est contra

suprascripto Seniofredo vicecomite, et petivit eis

propter invasione ex ipsius decimis que invaderunt

homines de potestate supradicte ecclesie vel de Senio-

fredi suprascripti. Invasores enim hec sunt: Savari-

cus de Camp, Ebesulf de Vilar et Ramun de Clieru-

bi, Servidi de Pug de Cung-unta, Samson de Coniun-

ta et Mir fabre de Coniunta et Joan Abidre de Pug-
Boscha et„alio Johan Donzana de Pug-Bosclia et Bo-

nifilio de Pug-Boscha et Godafre, presbiter, de Pug-
Bosclia, et Oiiba de Ulmo de Pug-Boscha et Je-

nuer Kastisme de Pug-Bosclia et Bernard de Pug-
Bosca et Marti de Vilar de Coniunta et Ermofred
de Vilar de Coniunta et Gonmar de Vilar de Con-
iunta et alio Savarigo Muro de Vilar et Ecfre de
Pugol de Conjunta et Adalbert de Brugada de Con-
junta et Folcran de Cherubi et Betfre de Cerubi et

Sicfre de Cerubi et Sesuara de Cerubi et 8enfred de
Cerubi et Donadeu de Cerubi et Duran Barba de Ce-
rubi, et dicebant isti supradicti invasores quod su-
pradicta ecclesia illorum alaude debet esse cum de-
cimis et primitiis vel oblationes fidelium, et iste

supradictus Seniofredus in suis responsis dicxit non,
quia XXX annos habet et amplius que ego et pater
meus tenuimus ecclesie Sánete Columbe cum deci-

mis et primitiis et oblationes fidelium per nostrum
proprium alodium absque interrupcione legali, unde
me predictus judex interrogavit diligenter si pos-
sum provare aud non, et ego abeo verídicos testes,

COLECCIÓN DIPLOxMÁTICA. 245

id est Lang-uardo, Amil et Geraldiis presbiter. Jurati

autem diciinus iii primis per Deum Patrem Orani-

potentem et per Jesum-Christura Filium ejus, Sanc-

tumqiie Spiritum qui est in Trinitate unus et verus

Deus, et per hunc locum venerationis Sancti Tome
apostoli, cujus baselica sita est in eodem locum voci-

tatum Lupiano, nos vidimus predicta ecclesia tenere

a Bernardo vicecomite vel a filio suo Seniofredo vi-

cecomite XXX annos et amplias per illoram pro-

prium alaudem absqueleg'ali interruptione et hodie

per leg-e et justitia plus debet esse supradicta eccle-

sia Sancta Columba cum decimis et primiciis de su-

pradicto Seniofredo vicecomite quam de nuUum
alium hominem et ea que dicimus recte et veraciter

testificamus atque juramus per super hanch nos-

trum juraraentum in Domino, et nos supradicti in-

vasores accepimus ipsas probas suprascriptas et pro-

fesi sumus simul in unum que injuste hoc ag*imus

et exvacuamus nos de supradicta ecclesia cum deci-

mis et primiciis et oblacionibus quia jam amplius

petere non presumamus nec nos nec ullus de suc-

cessoribus vel heredibus nostris, quod si presumi-

mus nos aud illi presumpserint componamus nos

aut componat illi in vinculo auri libras quinqué et

in antea ista scriptura firma permaneat omnique
tempore. Facta ista condicione vel exvacuatione IIII

kalendas Septembris anno XXIII regañante Rodberto

reg-e. Sig-num Bernardus qui sum mandatarius et hic

me exvacuo quia jam amplius petere non presumo.
— Sig'num Berolfo. —Sig-num Savaricus. — Sig-num

Reimundo.—Sig-num Servedino.—Signum Samson.—
Sig-num Mir. — Sig'num Johannes. —Sig'num alium

Johanne. —Sig'num Godafre. —Signum Oliba.—Sig'-

num Genoario. —Sig'num Bernardo Martino.—Si^-

num Ermofred.—Sig'num Godmar.—Sig'num alio Sa-

varico.—Sig'num Eg'fred.—Signum Adalbret.—Si^-

num Fulcran. —Signum Bertefred. —Sig'num Seg--

fred.—Sig'num Sesuara.—Sig'num Senfred.—Sig'nun^
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Donadeo. —Sig-num Duran. —Senderediis judex.

Enneg-o, presbiter, qui ista condicione vel exva-

cuacioae scripsit et subscripsit die et anno quod
supra (1).

MMCLXXV

Venta hecha por Guillermo, conde de Besahi,

y su esposa Girberga, de una tierra en Pontóns á

Juan y su mujer Adalaiz, en el año 1020.

In nomine Domini. Eg-o Willelmus, gratia Dei

Comes et uxori meae Girberga Comitisa venditores

sumas vobis Johanne et uxori tuae Adalaiz emptores

per hanc scriptura vindicionis nostrae vendimus vo-

bis térra nostra quod ego habeo supra scriptus Wi-
llelmus per vocem parentorum meorum, et ad me
Girberg"a advenit per vocem suprascripti Comiti, et

est supra scriptus territorius cum suos edificios et

suas condirecciones in comitatu Bisuldunense infra

términos de villa vocitata Pontonnos et sunt casas

cum casalibus, curtes et curtalibus, quintanas et

quintanalis, ortis, ortalis, arboribus fructuosis et

infructuosis, térras et vincas cultas et heremas pra-

tis et pascuis silvis et g-arricis aquis et molinaris

vieductibus vel reductibus omnia et in ómnibus
quantum dici vel nominari potest homo. Et affrontat

ista omnia suprascripta a parte orientis in ipsa stra-

da francescha, et de parte meridie afrontat in flu-

men Fluviano; a partem occidentalem afrontat in

termines de Romajano a parte circi in rivo Alg*ama.

Quantum infra istas suprascriptas aífroñtaciones in-

cludunt quantum Chocebertus infra jam dictos ter-

I

(1) Arch. Cor. Arag., Escrs. del 7.** Conde Berengu«r Hamón I,

n.° 2¿.
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mines tenebat et explectabat per nostram vocem et

quantum ibidem nos liabemus et habere debemus et

quantum ad ipsum avere pertinet sic vendimus vobis

totum ab integrum cum omnes exios et regressios

earum propter precium quod accepimus de vos emp-
tores solidatas. C. Que vero haec omnia quod supe-

rius resonat de nostro jure in vestra tradimus domi-

nacione. Quantum iufra predictos términos merui-

mus habere et quod exinde faceré volueritis liberam

habeatis potestatem. Quod si nos venditores aut ullus

vivens homo qui contra ista scriptura vendicionis ve-

nerit ad inrumpendum non hoc valeat vindicare

quod requirit sed componat ista supra nominata om-
nia in duplo cum omni sua inmelioratione et in an-

tea ista scriptura vendicionis semper maneat firma.

Facta ista scriptura vendicionis XI kalendarum Apre-

li, anno XXV reg-nante Rodberto reg'e.—Willelmus

commes gracia Dei.—Sig-num Girberga comitissa qui

ista vendicione fecimus et firmare rog-avimus.—So-

nifredus judex. —Sig-num Ademar. —Sig-num Heli-

siar vices-comite. —Sig*num Seg-ario Berard. —Sig*-

num Rainard Benefilio.—Signum Odeg-ario Minis-

tral.—Sigfnum Petrus Erovig"io.—Seniofredus levita.

—Sig-num Ademar Guadall.—Sig-num Bernar Ber-

nard. —Sig-num Mir Bonefilio. —Sig-num Trasuado

Galigio.—Reimundus sacer. —Signum Gombal So-

niofred.—Wifredus presbiter.—Senderedus presbiter

qui ista scriptura vindicionis scripsi et subscripsi die

annoque prefixo (1).

MMCLXXVI
Testamento otorgado por Seguí, en el año 1022.

In Christi nomine et in commemoracione Sánete

Dei g-enitricis Marie et ómnibus Sanctis. Ego Seg-ui-

(1) Arch. Cor. Arag., Escrs. del 1.^ conde Berenguer Kamón I,

n." 39. La firma del Conde es autógrafa.
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no jaceo in lectulo meo in egritudine adliuc loquel-

la plena et memoria integra et ideo diligenter ex-

quisivi a dum multa licita perpetravi et feci et non
penitivi, et eg-o Seg-uino miser et nimium peccator et

dominus meus vindicta de peccatis meis non feci sed

semper ad penitenciam expectavi me. Propterea

convertí ad Deiim, qui me de limo terre plasmavi et

proprio sang-uinem Filii sui me redemit et spiritum

inteligencie mee animaverit, et precor misericordia

Del ut spacium penitencie michi concedat et remis-

sionem peccatorum meorum tribuat ut quandocum-
que mors me advenit non me inveniat sine peniten-

ciam peccatorum meorum nec sine testacione om-
nium meorum et non inveniat dominus meus quod
comdepnet sed pocius quod coronet. Amen.

Propterea erig-o et jubeo et precor nimium ka-
rissimos amicos meos, in primis Bonefilio genere

meo et Reimoundo de Maciana et Guifret capelano

et alio Guifret sacer compatre meo, precor vos

nimium et amoneo per caritatem Dei et per dilec-

cionem Dei consanguinitatem et fidelitatem et com-
mando vobis omnem meam elemosinam et meam fa-

cultatem et de omnem rebus meum et meam portio-

nem et quandocumque mors mihi advenerit in qua-

licumque modo licentiam abeatis apendere omnem
meara elemosinam et daré pro anima mea sicut ego

confido in vobis. In primis ad Companio fílio meo
concedo ipso castro de Castellar cum solos et super-

positos et cum ipso aulode feal, cum ipsas decimas

cum suos términos vel cum suas agacentias, et de

ipsa turre de ipso Ceger concedo similiter ad Com-
panio filio meo, et ipsa turre de Pujo Farner simili-

ter ad Companio filio meo, et ipsa turre de Sancta

Maria similiter ad Companio filio meo, et ipsa turre

de Vilalonga similiter ad Companio filio meo, et ip-

sa turre de ipsa Guardia similiter ad Companio filio

meo ipsas turres vel castros cum illorum solos et su-

perposito cum ipsos aulodes feals cum illorum deci-
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mas vel cuín illorum términos vel illorura ag-acencias

sicut superiiis scriptum est sic concedo á Companio
filio meo et ipsa turre de Solanenles cum solos et su-

perposito vel cum suas decimas, cum suos términos

vel cum suas ag-acentias. Sic concedo ad ñlia mea
Gerberg-a concedo ipsas meas voces quod ibi abeo

vel ereditare debeo et ipsa quadra quod tenebat Be-

nedicto concedo ad ñlia mea Ermesins cum ipsas

meas voces quas ibi abeo vel ereditare debeo cum
suos términos et ipso meo chavallo et ipso meo alsber-

g"0 et ipso meo movile et ipsas meas bestias, bobos

vel asinos, totura pro anima mea, et ipsos alios meos
aulodes dominicos quos abeo in totis locis concedo

ad ñlios meos vel filias que sunt de justo conu-

bio que dividant siraul. Facto isto testamento VII

idus November anno XX.VII reg*nante Roberto reg-e.

—Sig'num Seg-uino qui istum testamentum fecit scri-

bere et testes firmare.—Sig'num Oliva sacer.—Sig'-

num Richulfo.— Sig'num Guerovardo (1).

MMCLXXVII

Acta de consagración y dotación de la iglesia

de San Martín de Og'asa, por Oliva, obispo de

Vicli, en el año 1024.

Hoc est traslatum fideliter ab orig'inali sumptum
quod sic incipit.—Anno Incarnationis Domini nostri

M^XX^IIII reg'ni vero Hoberti Reg'is XXVII.VII Idus

Februarii consecrata est ecclesia Sancti Martini in

loco dicto Ag-uacia ab Olíbano g-ratia Dei episcopo Au-
sonensi ag*enti hoc Jolianne Aurioli viro ilustrissimo

ti) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Berengiier Kamón I, n.° 42.

(Signatura antigua: Armario de San Juan de las Abadesa», saco A.

n." 126.

32—XV

250 CONDADO DE BESALÚ

et uxore sua nomine Adalez sorore predicti Pontifi-

cis ad quorom alodem eadem pertinet ecclesia cum
ómnibus suis fuerat autem olim dedicataapredeces-

sore, jam dicti presulis Arnulfo sed destructa quia

vilis erat et in raelius restaurata postmodum est a

predicto episcopo consecrata. Igitur eg-o Oliba epis-

copus concedo et confirmo supra scripte ecclesie

Sancti Martini omnia que dompnus Arnnlfus ante-

cessor meus, illi firmissima datis in scriptione firma-

verat videlicet omnem parrochiam cum termiuis et

adjacenciis suis atque cum villulis suis, et decimis

atque primitiis omnium rerum et fidelium oblationi-

bus: in primis villam supradictam ubi eadem ec-

clessia est fundata et villam que dicitur Camps, et

villam que dicitur Fulosa, et eam que dicitur Cubi-

culus siccus, et ipsam que dicitur Torrens, et villam

que dicitur Fontem Leporera et Cher, et eas que di-

cuntur Rochariola et Taxus, et eam que dicitur Con-

damina, et locum quem dicunt Canallas, et in loco

quem dicunt Corbaria, quantum ad predictam par-

rochiam pertinet, in his ig-itur villis et locis confir-

mo et concedo supra scripte ecclesie omnes decimas

et primitias et oblationes omnium rerum omnemque
redditum ad predictam ecclesiam pertinentem. Ter-

minus autem ipsius ecclesie est ab oriente in torrente

qui dicitur Malatoscha, perting*it usque ad paratam

de Lupo, usque in collum Telia qui est a meridie;

inde vadit per Torrentem malum usque in Castella-

re, Penna Matricis, et decendit ad collum Jovis vel in

terminis Brug*arie quod est ab occiduo; vaditque per

Taga, et ad Pórtela vel ad ipsum cherum que dicunt

Pastoris et in sub Rocha, de parte circii. Quantum
hii termini includunt confirmamus et concedimus

predicte ecclesie Sancti Martini in decimis et primi-

tiis omnium rerum et oblationibus fidelium, et in

omni honore sibi ex famulatu fidelium pertinente

ut nulla persona inde aliquid auferre vel alienare

presumat, vel oratorium quodlibet infra términos
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eJQsdem ecclesie construere audeat sine consensu

supra dicti Johannis vel ejus uxoris, nec iillis servi-

tiis, obligata constat sine volúntate eorum excepto

sínodo quod apud sedem Sancti Petri Ausonensis cle-

rici ejusdem ecclesie custodiaut semperque pro de-

bita recog-nitione ceram pretii denarii majoris per-

solvant, et eg-o prefatus Johannes et uxor mea Ada-

lez concedimus et confirmamus sicat superius scrip-

tum est sicut melius dici vel intelligi potest supra

scripte ecclesie Sancti Martini, et insuper donamus
et laudamus ad alodem proprium supra dicte Sanc-

ti Martini casas et ortos et ferreg-enales, et decimas

nostris condaminis et de portubus et montanis, et

boschis et decimum de aver tercioner et mig-er et de

ortis et de orani genere herbarum et ova Pasche. Si

quis igitur hanc nostre confirmationis dotem in ali-

quo destruerit nisi respueruerit de parte Dei om-
nipotentis, et nostre excomunicatus permaneat et a

regno Dei alienus esistat atque deinceps híBC dos pro-

priam firmitatem obtineat. Actum in cenobio Sánete

Marie Rivipollentis V idus Februarii.—Fruia sacer

vel monachus. —Durandus sacer vel monachus.

—

Oliva episcopus. —Miro levita vel monachus.—Ar-

chimbaldus, levita vel monachus.- -Tassio monachus.
—Bernardus gratia Dei levita et monachus.—Sig-

num Joannis Oriol. —Signum Adalaz usoris ejus.

— Joannes monachus vel sacer qui hanc dotem
scripsit cum litteris supra scriptis et sub die et anno
quod supra.—Signum Berengari de Tregurano qui

hoc traslatum. —Guillermus de Fornellis publicus

scriptor Campi Rotundi subscribo (1).

MMCLXXVIII

Couíirmación de las propiedades de San Barto-

lomé de Layes hecha por el obispo Oliva, en el ac-

(1) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Berenguer Ramón I, n.'' 43,
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to de la consagración de la iglesia reedificada, en

el año 1025.

Anno incarnationis Domiai nostri millesimo XXV
die quinto kalendarum Februariarum convenerunt

dominus Oliba gratia Del Ausonensis episcopiis si-

mulqiie domnus pontifex Wifredus ad dedicationem

ecclesie Sancti Bartolomei apostoli que fundata est